ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«30» утё 2018г.   №45
              КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» июля 2018г.   № 45
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об основных направлениях бюджетной политики Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь постановлением администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 27 июля 2018 года № 454 «Об основных направлениях бюджетной политики Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 34 решения Собрания депутатов Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от  26 сентября  2014 года № 45-5 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Малояушском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики»», администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить основными направлениями бюджетной политики Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
проведение взвешенной бюджетной политики, позволяющей обеспечить в полном объеме финансирование всех принятых расходных обязательств;
формирование реалистичных планов по доходам и расходам, основанных на объективных прогнозах социально-экономического развития Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
повышение эффективности управления бюджетными расходами;
создание условий для стабильного социально-экономического развития Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
2. Администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики обеспечить:
развитие доходного потенциала Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики путем стимулирования роста инвестиций в основной капитал и повышения инвестиционной привлекательности Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
повышение качества администрирования доходов бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
повышение эффективности работы с муниципальным имуществом Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, направленной на увеличение доходов бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
формирование гибкой и комплексной системы управления бюджетными расходами, увязанной с развитием муниципальных программ Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками;
недопущение роста дебиторской и кредиторской задолженности, а также образования просроченной кредиторской задолженности бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
повышение прозрачности финансовой информации, обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса, повышение финансовой грамотности населения;
развитие системы муниципального финансового контроля;
открытость и прозрачность бюджетного процесса;
повышение эффективности и оперативности исполнения бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по расходам;
[bookmark: _GoBack]организацию и совершенствование системы контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики;
информирование населения в доступной форме о планируемых и достигнутых результатах деятельности, использовании бюджетных средств;
продолжение внедрения принципов инициативного бюджетирования с целью расширения практики общественного участия в управлении муниципальными финансами.

Глава  Малояушского
сельского поселения Вурнарского
 района Чувашской Республики:                                                         С.К. Волков

image1.png

Îá îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ

áþäæåòíîé ïîëèòèêè

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè íà 2019 ãîä

è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021

годов

Ðóêîâîäñòâóÿñü ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 27 èþëÿ 2018 ãîäà ¹ 454 «Îá îñíîâíûõ

íàïðàâëåíèÿõ áþäæåòíîé ïîëèòèêè Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ», ñòàòüåé 34

ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïî

ñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè  îò  26 ñåíòÿáðÿ  2014 ãîäà ¹

45

-

5 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ «Î ðåãóëèðîâàíèè áþäæåòíûõ

ïðàâîîòíîøåíèé â Ìàëîÿóøñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè»», àäìèíèñòðàöèÿ Ìàëîÿóøñêîãî ñå

ëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Îïðåäåëèòü îñíîâíûìè íàïðàâëåíèÿìè áþäæåòíîé ïîëèòèêè

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè

íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 20

21 ãîäîâ

:

ïðîâåäåíèå âçâåøåííîé áþäæåòíîé ïîëèòèêè, ïîçâîëÿþùåé îáåñïå÷èòü

â ïîëíîì îáúåìå ôèíàíñèðîâàíèå âñåõ ïðèíÿòûõ ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ;

ôîðìèðîâàíèå ðåàëèñòè÷íûõ ïëàíîâ ïî äîõîäàì è ðàñõîäàì,

îñíîâàííûõ íà îáúåêòèâíûõ ïðîãíîçàõ ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñ

êîãî ðàçâèòèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè;

ïîâûøåíèå ýôôåêòèâíîñòè óïðàâëåíèÿ áþäæåòíûìè ðàñõîäàìè;

ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ñòàáèëüíîãî ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè.

2.

Àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îáåñïå÷èòü:

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«30»

óò¸

2018ã.   ¹45

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«30» èþëÿ

2018ã.   ¹ 45

ñ. ÌÀËÛÅ ßÓØÈ